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Przeciwutleniacz o nazwie MitoQ wyraźnie
poprawia stan myszy chorych na odpowiednik ludzkiego stwardnienia rozsianego –
informuje pismo "Biochimica et Biophysica Acta - Molecular Basis of Disease”.

MitoQ został otrzymany w latach 90. XX wieku jako środek mający ograniczać uszkodzenia komórek
(a zwłaszcza ich mitochondriów). Jest składnikiem niektórych kremów do pielęgnacji skóry, wykazał
też obiecujące działanie w przypadku chorób neurodegeneracyjnych, np. choroby Alzheimera.

Zespół naukowców z Oregon Health & Science University, na którego czele stał dr P. Hemachandra
Reddy, wykazał, że MitoQ wyraźnie łagodzi objawy u myszy chorujących na sztucznie wywołany
odpowiednik ludzkiego stwardnienia rozsianego (experimental autoimmune encephalomyelitis, EAE).
W eksperymencie brały udział 4 grupy zwierząt: z nieleczonym EAE; grupa, której podano MitoQ po
wywołaniu EAE; grupa, której najpierw podano MitoQ, a potem wywołano EAE oraz kontrolna grupa
myszy, którym nie podawano MitoQ ani nie wywoływano EAE.

Po upływie dwóch tygodni u myszy z EAE leczonych MitoQ obniżył się poziom markerów zapalnych
oraz zwiększyła się aktywność komórek nerwowych rdzenia kręgowego (obszar atakowany przez
stwardnienie rozsiane). Mniej nasilony był także zanik wypustek komórek nerwowych – aksonów.
Oznacza to, że leczenie poskutkowało. Szczególnie skuteczne okazało się u myszy, którym podano
MitoQ jeszcze przed wywołaniem choroby.

Stwardnienie rozsiane to choroba, w przebiegu której nieprawidłowo działający ludzki układ
odpornościowy atakuje mielinę – ochronną warstwę otaczająca włókna nerwowe centralnego układu
nerwowego. W rezultacie uszkodzone zostają także włókna nerwowe. Pojawiają się zaburzenia
widzenia, a nawet ślepota, zaburzenia równowagi, niewyraźna mowa, drżenia, problemy z pamięcią
i koncentracją.

Zdaniem autorów badań, odkrycie może doprowadzić do opracowania zupełnie nowych sposobów
leczenia stwardnienia rozsianego – choroby, na którą cierpi na całym świecie około 2,3 miliona osób.
Zanim jednak zostaną przeprowadzone badania z udziałem ludzi, musi jeszcze upłynąć kilka lat.
Naukowcy chcą najpierw dokładnie zrozumieć ochronne działanie MitoQ.

Źródło: www.pap.pl

 

https://laboratoria.net/aktualnosci/20287.html

http://www.pap.pl


 
23-06-2026

Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.
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Za mało siedzenia także może szkodzić
Od lat lekarze i naukowcy powtarzają, że należy mniej siedzieć i więcej się ruszać.

Informacje dnia:  Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania
nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili,
czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój
najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z
najniższym poziomem stresu psychicznego Życie seksualne coraz częściej przenosi się do świata
technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad
terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy
protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii  
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